
 

Výsledky dotačního výběrového řízení České rozvojové agentury (ČRA) 

na projekty zahraniční rozvojové spolupráce v roce 2016 

 

Dotační tituly:  

„POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

 

Dotační výběrové řízení bylo veřejně vyhlášeno dne 1. září 2015. Do data uzávěrky příjmu projektů 

(26. října 2015) bylo vyhlašovateli doručeno 77 návrhů.  

Obálková komise ve složení M. Toulová (ČRA), T. Petráčková (ČRA), V. Bankoová (ČRA) a M. 

Chorvátová (ČRA), která zasedala dne 26. října – 29. října 2015, posoudila doručené projekty 

z hlediska splnění formálních náležitostí a konstatovala, že 76 projektů z přihlášených 77 splnilo 

požadované formální náležitosti a bylo následně postoupeno hodnotící komisi.  

Projekt vyřazený obálkovou komisí: 

 

 Žadatel Název projektu Dotační titul Důvod vyřazení 

We Can Děti patří do školy 
Globální rozvojové 

vzdělávání 
nedodržení povinného kofinancu 10 % 

v žádosti 

 

Složení hodnotící komise pro dotační tituly: 

 „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

 

Martin Náprstek, ČRA (předseda hodnotící komise) 

Monika Toulová, ČRA 

Radka Pudilová, ČRA  

Jana Žaloudková, ČRA 

Dita Villaseca B. Kubíková, MZV 

Monika Kazdová, MZV 

Martina Václavíková, MZV 

Michala Bernkopfová, MŠMT 

Markéta Pastorová, NÚV Praha 



 

Zuzana Hlavičková, externí expert 

Eliška Bačkovská, MZV 

Jiří Koubek, MZV 

Lucie Válová, MZV 

 

 

UPOZORNĚNÍ: tyto výsledky jsou doporučením hodnotící komise. ČRA může upravit konečnou 

výši přidělených finančních prostředků na jednotlivé projekty s ohledem na objem finančních 

prostředků, které ji budou přiděleny na rok 2016 správcem rozpočtové kapitoly ZRS ČR.  

 

Předkladatelé podpořených projektů nyní zpracují aktualizované projektové přílohy (rozpočet a 

tabulka aktivit a výstupů) v souladu s níže uvedeným doporučením hodnotící komise a doručí 

elektronicky administrátorce dotačních titulů ČRA (Monika Toulová, toulova@czda.cz) do 31. 1. 

2016. V případě, že byla dotace přidělena bez připomínek, bude rozhodnutí o přidělení dotace 

vydáno s dokumenty v podobě, ve které byly odevzdány do výběrového řízení. 
 

V případě revize rozpočtu je nutno kromě změny ve sloupci „celkových nákladů“ upravit i sloupce „počet 
jednotek“ a „jednotková cena“, aby řádky matematicky souhlasily. 

 

Hodnotící komise provedla ve dnech 29. října – 18. prosince 2015 vyhodnocení předložených projektů 

s následujícím výsledkem:  

 

Dotační titul: „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená 
výše poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Člověk v tísni, o. p. s. 

Databáze projektových 

indikátorů a poradenství pro 

zlepšení monitoringu a 

evaluace rozvojové pomoci 72,6 278 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

MOST o.p.s 

Inovativní metody 

fundraisungu jako nístroj ke 

zvýšení finanční stability 

MOST o.p.s 70,9 390 000,00 Kč 

Dotaci přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Wontanara, o. p. s. 

Posilování organizačních 

kapacit v oblasti vnějších 

vztahů 68,8 340 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Občanské sdružení 

Development 

Worldwide V jednoduchosti je síla 67,6 240 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

mailto:toulova@czda.cz


 

Arcidiecézní charita 

Olomouc Blíž lidem 67,1 257 121,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Centrum Narovinu 
Profesionalizace organizace 

v oblasti fundraising 66,2 370 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Glopolis o. p. s. 

Implementace SDGs – 

Kapacity NNO pro mezi-

oborová a mezi-sektorová 

partnerství 65,0 350 000,00 Kč 

Dotaci přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Humanitas Afrika, o. p. 

s. 
O krok dál na cestě k 

dlouhodobé udržitelnosti 63,0 267 000,00 Kč 

Dotaci přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Salesiánská asociace 

Dona Boska, o.s. 
Posilování kapacity pro 

program adopce nablízko 62,8 379 574,00 Kč 
Dotaci přidělit 

Neslyšící s nadějí 

Posílení organizační 

kapacity a udržení 

mezinárodní spolupráce 62,2 400 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Rada pro mezinárodní 

vztahy 

Posílení odborné a 

administrativní struktury 

střediska pro zvyšování 

povědomí o rozvojových 

zemích a rozvojové 

spolupráci 61,8 250 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

ARPOK, o. p. s. 
Fundraiser – zvyšování 

samofinancování ARPOKu 61,2 252 600,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti na 
disponibilních 
zdrojích ČRA 

SVĚTLO PRO SVĚT – 

Light for the World, o.s. 

Vybudování nového pilíře 

fundraisingových příjmů pro 

trvalou udržitelnost 

rozvojových projektů 60,9 358 300,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti na 
disponibilních 

zdrojích ČRA a po 
vypořádání 
připomínek 

SIRIRI, o. p. s. 

Balë ôko – Zvýšení 

odborných kapacit v oblasti 

fundraisingu pro vstup do 

druhého desetiletí fungování 

SIRIRI 60,8 400 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti na 
disponibilních 

zdrojích ČRA a po 
vypořádání 
připomínek 

Care Česká republika 

z.s. 
Odborné kapacity CARE pro 

gender a partnerství 59,8 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 



 

České centrum 

fundraisingu 

Posilování kapacit NNO v 

oblasti fundraisingu a 

dlouhodobého plánování 

zdrojů 59,2 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s 

Sever zvyšuje kapacity pro 

propojení rozvojového a 

environmetálního vzdělávání 

II. 54,7 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 

Budování odborných 

ekonomických kapacit na 

Katedře rozvojových studií 

PřF UP v Olomouci 54,3 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Femisphera 
Posílání základních kapacit 

Femisphery 53,3 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Diakonie ČCE - 

Středisko humanitární a 

rozvojové pomoci 

Efektivní firemní fundraising 

– prospěch pro neziskový i 

soukromý sektor 53,2 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

NESEHNUTÍ Brno 

Posilování kapacit NNO v 

oblasti bezpečné práce v 

politicky nestabilních 

regionech 50,6 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Občanské sdružení Bez 

mámy 

Zvyšování finanční stability 

a konkurenceschopnosti 

organizace Bez mámy 50,4 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

We Can, z. s. 

Budování organizačních a 

administrativních struktur 

spolku We Can 45,8 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Královská stezka o.p.s. 
Podpora rozvoje 

gruzínského venkova 41,7 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

 

 



 

 

 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená 
výše poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Svaz měst a obcí 

Přípravná fáze k pilotnímu 

projektu „Program 

mezinárodní rozvojové 

spolupráce obcí“ 59,1 449 996,40 Kč 

Dotaci přidělit 

Ústecký kraj 

Příprava projektových 

manažerů na fondy EU a 

udržování tradičních prvků 

české a srbské kultury 58,7 497 080,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Město Valašské Meziříčí 

Rozvoj Good Governance 

ve městě Čačak na základě 

zkušeností ve Valašském 

Meziříčí 56,3 418 280,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Město Vrchlabí 

Podpora udržitelné turistiky 

jako prostředek rozvoje 

horských oblastí v Gruzii - 

sdílení českého know-how 45,1 500 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti na 
disponibilních 

zdrojích ČRA a po 
vypořádání 
připomínek 

Královéhradecký kraj 

Přenos zkušeností se 

soutěží vesnice roku 

Královéhradeckého kraje do 

Srbska (Vojvodina) 36,6 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 

Západočeská univerzita 

v Plzni 

Přenos know-how v oblasti 

transformace města Plzně 

ve vybraných městech 

Etiopie 30,1 -   Kč 

Dotaci nepřidělit 



 

 

 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená výše 
poskytnuté dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

České fórum pro 

rozvojovou 

spolupráci - 

FoRS 

Posilování kapacit a efektivnosti 

platformy FoRS – Českého fóra 

pro rozvojovou spolupráci v roce 

2016 74,9 1 000 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Fairtrade Česko a 

Slovensko, z. s. 

Mainstreaming Fairtrade v 

České republice 74,8 487 050,00 Kč 

Dotaci přidělit 

Platforma 

podnikatelů pro 

zahraniční 

rozvojovou 

spolupráci 

Zvyšování účasti českých 

subjektů v rozvojových 

projektech mezinárodních 

organizací 64,3 699 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

 

 

 

 

 

 



 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

 

Pokračující projekty (dotace budou přiděleny po odevzdání a schválení roční zprávy projektu) 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 

počet 

získaných 

bodů (max. 

100) 

Doporučená výše 

poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

INEX- Sdružení 

dobrovolných aktivit Fotbal pro rozvoj  80,0 1 123 731,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Člověk v tísni, o. p. s. 

Globální rozvojové vzdělávání pomocí 

audiovizuálních vzdělávacích 

prostředků 77,5 1 310 100,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Diakonie ČCE - 

Středisko 

humanitární a 

rozvojové pomoci 
SOUVISLOSTI - Globální problémy z 

pohledu jednotlivých aktérů 72,1 648 935,00 Kč 

Dotaci 

přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

ARPOK, o.p.s. Učíme v souvislostech 71,5 925 164,00 Kč 

Dotaci 

přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

NaZemi 

Důstojný život pro všechny: podpora 

osvětových a vzdělávacích aktivit v 

regionech 70,1 326 800,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Glopolis, o.p.s. 

Země na talíři: zodpovědná spotřeba 

a rozvoj objektivem kamery 68,6 1 013 536,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Multikulturní centrum 

Praha, z.s.  

Vzděláváním pedagogických 

pracovníků k prevenci stereotypů v 

GRV 68,1 757 650,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

ShineBean, o.p.s. SHIRIKA 67,7 800 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Femisphera 

Mapování situace žen v rozvojových 

zemích a osvěta české veřejnosti 65,3 649 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Diecézní charita 

ostravsko-opavská 
Moldavsko a Ukrajina – země blízké a 

vzdálené II 64,2 772 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit po 

vypořádání 

připomínek 



 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 

Nízkoprahové kluby - brána do světa: 

globální rozvojové vzdělávání a 

osvěta, kde byste je nečekali 
64,2 300 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

SVĚTLO PRO SVĚT 

– Light for the World, 

o.s. 
Za inkluzivní rozvoj 

62,0 600 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Nově podané žádosti pro rok 2016 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená výše 
poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Člověk v tísni, o.p.s. Školy k světu 73,1 1 983 800,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Člověk v tísni, o. p. s. Svět bez mýtů 70,2 1 709 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

Pontopolis 
Podpora rozvojového vzdělávání a 

osvěty – Pardubický kraj 70,1 504 000,00 Kč 

Dotaci 

přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

ADRA, o.p.s. Opravdový svět 68,9 1 349 400,00 Kč 

Dotaci 

přidělit 

NaZemi Fairtradové školy nositeli změny 67,5 663 229,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti 

na 
disponibilních 
zdrojích ČRA 

a po 
vypořádání 
připomínek 

ARPOK, o.p.s. Na cestě … 66,4 600 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

Agora CE o.p.s. 

Studentská Agora 2016 – debatování 

jako nástroj pro zvýšení podpory 

rozvojové pomoci mezi mladými lidmi 66,1 500 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 



 

Charita ČR Udržitelná města a obce pro rozvoj 65,2 624 910,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 
a po 

vypořádání 

připomínek 

Charita ČR 
Žijeme spolu, mluvíme spolu - výukou 

k toleranci a kultuře dialogu 64,5 500 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

ShineBean o.p.s. GLOBÁLNĚ ZODPOVĚDNÁ MĚSTA 63,6 500 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 
a po 

vypořádání 

připomínek 

Ekumenická 

akademie 
Města podporují fair trade a udržitelný 

rozvoj 63,1 823 297,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

Asociace pro 

mezinárodní otázky 

(AMO) 

Porozumět rozmanitosti světa: 

Podpora osvěty ZRS mezi politickou 

reprezentací, mládeží a širokou 

veřejností v regionech ČR 61,6 500 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

Glopolis, o.p.s. Klimatické souvislosti migrace 61,6 352 300,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

Njovu o.p.s. Rozvojové informační centrum Brno 60,7 400 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 

Rada pro 

mezinárodní vztahy 

Středisko pro zvyšování povědomí o 

rozvojových zemích a rozvojové 

spolupráci 60,6 400 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 

v závislosti 

na 

disponibilních 

zdrojích ČRA 



 

Univerzita Palackého 

v Olomouci Letní škola rozvojové spolupráce 60,4 672 680,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti 

na 
disponibilních 
zdrojích ČRA 

EDUCON, z.s. Nový start s novými Cíli 60,2 800 000,00 Kč 

Dotaci přidělit 
v závislosti 

na 
disponibilních 
zdrojích ČRA 

NESEHNUTÍ Brno 

O míru na míru: Migrace a 

bezpečnost v souvislostech 

zahraniční rozvojové spolupráce 59,0 -   Kč 

Dotaci 
nepřidělit 

Občanské sdružení 

PANT, z.s. 
Realita dnešního rozvojového světa – 

uprchlíci a migrace 58,6 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

CESTA NENÍ CÍL aneb osvěta 

veřejnosti prostřednictvím přenosu 

zkušeností z terénu  58,5 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Arnika- Program 

Toxické látky a 

odpady Toxický odpad = toxická hračka 57,9 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Arnika- Program 

Toxické látky a 

odpady Skutečná cena zlata 57,9 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Njovu o.p.s. 

U nás doma v Africe – interaktivní 

vzdělávací program pro žáky 

základních škol ve venkovských 

oblastech  52,7 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Horní Maršov, o.p.s SDGs pro všechny 52,1 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

CI2, o. p. s.  

Popularizace a podpora Cílů 

udržitelného rozvoje (SDG) v kontextu 

Agendy 2030 51,2 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Centrum Dialog 

O-SVĚTU VŠEMI SMYSLY - o 

rozvojové spolupráci s těmi, kterých 

se to nejvíc týká 50,9 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Arcidiecézní charita 

Olomouc Pomáhat je umění 50,3 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Univerzita Palackého 

v Olomouci Doteky české rozvojové spolupráce 50,0 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Burma Center 

Prague, o.p.s. 
Problematika rozvojového světa se 

nás dotýká na vlastní kůži 49,6 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

 



 

Týmová iniciativa pro 

místní udržitelný 

rozvoj, o.p.s. 
Globální vzdělávání jako odpověď na 

hrozbu klimatických změn 49,0 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

ZO ČSOP JARO 

Jaroměř 
Palmový olej – chráníme pralesy z 

našich kuchyní a koupelen 48,7 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

Neslyšící s nadějí 
Problematika inkluzivního vzdělávání 

neslyšících v rozvojových zemích 44,4 -   Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

 

Žadatelé, kteří se umístili na tzv. čekací listině (Dotace přidělena v závislosti na disponibilních zdrojích 

ČRA ) budou o podpoření projektu informováni začátkem roku 2016. 

Překladatelé podpořených projektů obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poskytnutí dotace je 

vázáno přidělením prostředků ze státního rozpočtu vyhlašovateli dotačního titulu (ČRA).  
Praha, 31. 12. 2015 

 

 

 

 

 


